
№38 (171)
16 октября 2020 16 окт

ября 2020 №
38 (171) 

1

 
 

 
 
 
 
 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ 
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 
  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от 12 октября 2020 года                                                                                                          № 68 

 
 

О внесении изменения в постановление администрации   
сельского поселения Сорум от 11 апреля 2018 года № 26 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц 
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства) следующее изменения: 

1.1.  Добавив пункт 2 перечня изложив его в следующей редакции: 
 

2 Нежилое помещение 
193,1 кв.м, 
2007 года 
постройки 

Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра, Белоярский район,             
с. Сорум, ул. Таежная, дом 10 

 
 2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник 
сельского поселения Сорум». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства 
администрации сельского поселения Сорум. 
 
 

 
Исполняющий обязанности  
главы сельского поселения Сорум                                                                        А.В. Тупицын 

    
     

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ 
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА  
 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от 13 октября 2020 года                                                                                                        № 71 
 

 
Об утверждении нормативов 

состава сточных вод на территории сельского поселения Сорум 
 
 
 

В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ  «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07 
декабря 2011 № 416-ФЗ «О водоснабжения и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22 мая 2020 № 728-п «Об утверждении Правил 
осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и 
признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»        
п о с т а н о в л я ю: 
           1. Утвердить нормативы состава сточных вод на территории сельского поселения 
Сорум согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник 
сельского поселения Сорум». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2020 года. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства 
администрации сельского поселения Сорум А.В. Тупицына. 

 
 
 

Исполняющий обязанности 
главы  сельского  поселения Сорум                                                                   А.В. Тупицын 
 
 
 
 
 
 
 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
сельского поселения Сорум 

от 13 октября 2020 года № 71 
 
 

Нормативы состава сточных вод 
 

Определяемые показатели Единица измерения Допустимая концентрация  

КОС-230 
Взвешенные вещества мг/дм3 9,0,5 
Сухой остаток мг/дм3 120,333 
Фосфат  0,24 
БПК 5 мг/дм3 2,353 
Азот аммонийный мг/дм3 0,524 
Нитрит-ион мг/дм3 3,3 
Нитрат-ион мг/дм3 45 
Сульфаты мг/дм3 18,64 
Хлориды мг/дм3 21,987 
Железо общее мг/дм3 0,29 
АПАВ мг/дм3 0,05 
Нефтепродукты мг/дм3 0,017 

КОС-400 
Взвешенные вещества мг/дм3 9,3 
Сухой остаток мг/дм3 146 
Фосфат  0,183 
БПК 5 мг/дм3 2,066 
Азот аммонийный мг/дм3 0,487 
Нитрит-ион мг/дм3 0,08 
Нитрат-ион мг/дм3 40 
Сульфаты мг/дм3 22,34 
Хлориды мг/дм3 20,757 
Железо общее мг/дм3 0,1 
АПАВ мг/дм3 0,08 
Нефтепродукты мг/дм3 0,025 
 

 

 

 



16 окт
ября 2020 №

38 (171) 
2

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
сельского поселения Сорум 

от 13 октября 2020 года № 71 
 
 

Нормативы состава сточных вод 
 

Определяемые показатели Единица измерения Допустимая концентрация  

КОС-230 
Взвешенные вещества мг/дм3 9,0,5 
Сухой остаток мг/дм3 120,333 
Фосфат  0,24 
БПК 5 мг/дм3 2,353 
Азот аммонийный мг/дм3 0,524 
Нитрит-ион мг/дм3 3,3 
Нитрат-ион мг/дм3 45 
Сульфаты мг/дм3 18,64 
Хлориды мг/дм3 21,987 
Железо общее мг/дм3 0,29 
АПАВ мг/дм3 0,05 
Нефтепродукты мг/дм3 0,017 

КОС-400 
Взвешенные вещества мг/дм3 9,3 
Сухой остаток мг/дм3 146 
Фосфат  0,183 
БПК 5 мг/дм3 2,066 
Азот аммонийный мг/дм3 0,487 
Нитрит-ион мг/дм3 0,08 
Нитрат-ион мг/дм3 40 
Сульфаты мг/дм3 22,34 
Хлориды мг/дм3 20,757 
Железо общее мг/дм3 0,1 
АПАВ мг/дм3 0,08 
Нефтепродукты мг/дм3 0,025 
 

 

 

 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ

от 14 октября 2020 года                                        № 33

 О внесении изменений в решение Совета депутатов 
сельского поселения Сорум от 1 апреля 2009 года № 12  

Совет депутатов сельского поселения Сорум р е ш и л:
 1. Внести в решение Совета депутатов сельского по-

селения Сорум от 1 апреля 2009 года № 12 «Об утверждении 
Порядка проведения конкурса на замещение должности муници-
пальной службы в администрации сельского поселения Сорум» 
следующие изменения:

«1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение 

должности муниципальной службы в администрации сельского 
поселения Сорум и конкурса на заключение договора о целевом 
обучении с обязательством последующего прохождения муници-
пальной службы»;

2) пункт 1 дополнить словами «и конкурса на заключение до-
говора о целевом обучении с обязательством последующего про-
хождения муниципальной службы».

2. Внести в приложение «Порядок проведения конкурса на за-
мещение должности муниципальной службы в администрации 
городского поселения Белоярский» к решению Совета депутатов 
следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок проведения конкурса на замещение должности му-

ниципальной службы в администрации сельского поселения 
Сорум и конкурса на заключение договора о целевом обучении 
с обязательством последующего прохождения муниципальной 
службы»;

2) в разделе 1 «Общие положения»:
а) в пункте 1.1 слова «Порядок проведения конкурса на за-

мещение должности муниципальной службы в администрации 
сельского поселения Сорум (далее - Порядок)»  заменить сло-
вами «Порядок проведения конкурса на замещение должности 
муниципальной службы в администрации сельского поселения 
Сорум и конкурса на заключение договора о целевом обучении 

с обязательством последующего прохождения муниципальной 
службы (далее - Порядок)»; 

б) подпункт 1 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«1) обеспечения прав граждан на равный доступ к муници-

пальной службе;»;
3) в разделе 3 «Организация проведения конкурса»:
а) в пункте 3.2 слова «в федеральной государственной ин-

формационной системе «Федеральный портал государственной 
службы и управленческих кадров» (далее – Портал государствен-
ной службы и управленческих кадров).» заменить словами «в 
федеральной государственной информационной системе «Еди-
ная информационная система управления кадровым составом 
государственной гражданской службы Российской Федерации» 
(далее - Единая информационная система).»;

б) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, 

представляет в администрацию сельского поселения Сорум:
1) заявление об участии в конкурсе;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по 

форме, установленной уполномоченным Правительством Рос-
сийской Федерации федеральным органом исполнительной вла-
сти;

3) копию паспорта с предъявлением оригинала;
4) копию трудовой книжки с предъявлением оригинала либо 

заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы 
(службы), и (или) сведения о трудовой деятельности, оформлен-
ные в установленном законодательством порядке (за исключени-
ем случаев, когда трудовая (служебная) деятельность ранее не 
осуществлялась);

5) копии документов об образовании, профессиональной пере-
подготовке, повышении квалификации, стажировке, присвоении 
ученой степени, ученого звания (если таковые имеются) с предъ-
явлением оригинала либо заверенные нотариально или кадровой 
службой по месту работы (службы);

6) копию документа, подтверждающего регистрацию в системе 

индивидуального (персонифицированного) учета с предъявлени-
ем оригинала (за исключением случаев, когда трудовая (служеб-
ная) деятельность ранее не осуществлялась);

7) копию свидетельства о постановке физического лица на учет 
в налоговом органе по месту жительства на территории Россий-
ской Федерации с предъявлением оригинала;

8) копию документа воинского учета (для граждан, пребываю-
щих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу) с 
предъявлением оригинала;

9) заключение медицинской организации об отсутствии за-
болевания, препятствующего поступлению на муниципальную 
службу;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году подачи 
документов для участия в конкурсе, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера;

11) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на кото-
рых кандидаты размещали общедоступную информацию, а также 
данные, позволяющие их идентифицировать, по форме, установ-
ленной Правительством Российской Федерации, за три календар-
ных года, предшествующих году подачи документов для участия 
в конкурсе.»;

4) в пункте 5.4 раздела 5 «Результаты конкурса» слова «на Пор-
тале государственной службы и управленческих кадров.» заме-
нить словами «в Единой информационной системе.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официаль-
ный вестник сельского поселения Сорум».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за 
собой.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения                                А.В. Тупицын

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 
Публичные  слушания  назначены  решением  Совета  депутата сельского поселения Сорум от 1 октября 2020 года  № 32.  
 
Тема публичных слушаний: «Внесение изменений в устав сельского поселения Сорум». 

 

Дата проведения публичных слушаний: 12 октября 2020  года. 
 

 
Предложений нет. 
 
 
Председательствующий публичных слушаний                                                                                                                                                А.В. Тупицын 
 
Секретарь публичных слушаний                                                                                                                                                                         Ю.В. Сокова 

№ 
п/п 

Содержание пункта (части, статьи) проекта 
муниципального правового акта, проекта иного 

документа, вынесенного на публичные слушания 

 

Содержание предложений по 
пункту (части, статье) проекта 

муниципального правового акта 

Дата внесения 
предложений 

 
 

Обоснование 
предложения 

Итоги обсуждения 
предложения 

1. 
 

- - - - - 



16 окт
ября 2020 №

38 (171) 
3

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                                         

 от 13 октября 2020 года                                     № 69

О внесении изменения в Административный регламент 
предоставления

муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений 
муниципального жилищного фонда по договорам социаль-
ного найма в сельском поселении Сорум» от 4 июля 2011 

года № 52

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 31 
июля 2020 № 268 статьи 18  «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации »

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Административный регламент администрации 

сельского поселения Сорум от 4 июля 2011 года № 52 «Предо-
ставление жилых помещений муниципального жилищного фонда 
по договорам социального найма в сельском поселении Сорум » 
следующее изменение:

 - в перечисление 11 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 по-
сле слов «(при наличии), » дополнить словами «документы о тру-
довой деятельности, трудовом стаже

(за периоды до 1 января 2020 года)».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Офи-

циальный вестник  сельского поселения Сорум». 
3.  Настоящее постановление вступает в силу после официаль-

ного опубликования. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на за-

местителя главы муниципального образования, заведующего 
сектором муниципального хозяйства администрации сельского 
поселения Сорум Тупицына А.В. 

Исполняющий обязанности главы                       А.В. Тупицын
сельского поселения Сорум 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                        

от 13 октября 2020 года                                          № 70

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления

муниципальной услуги «Признание помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для прожи-
вания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции», от 29 апреля 2019 года № 37

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 27 
июля 2020 № 1120 «О внесении изменений в Положение о при-
знании помещения жилым помещением, жилого помещения не-
пригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент администрации 
сельского поселения Сорум от 29 апреля 2019 года № 37 «При-
знание помещения жилым помещением, жилого помещения не-
пригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции» следующее изменения:

- в перечисление б пункта 1 подраздела 2.3 раздела 2 после 
слов «в процессе эксплуатации» дополнить словами «либо в ре-
зультате чрезвычайной ситуации »;

- в абзаце 2 пункта 2.4 раздела 2 слова «в установленном им 
порядке принимает» заменить словами «, а в случае обследова-
ния жилых помещений, получивших повреждения в результате 
чрезвычайной ситуации, - в течение 10 календарных дней со дня 
получения заключения принимает в установленном им порядке».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Офи-
циальный вестник  сельского поселения Сорум». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после официаль-
ного опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы муниципального образования, заведующего 
сектором муниципального хозяйства администрации сельского 
поселения Сорум Тупицына А.В. 

Исполняющий обязанности главы                  А.В. Тупицын
сельского поселения Сорум 

№38 (171)
1,0 п.л.

16.10.2020


